[bookmark: _page_10_0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.10.2024ст. Зеленчукская		 № 746

О создании инвестиционного совета при главе администрации Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 26.12.2023 №1116 «Об утверждении комплексного инвестиционного паспорта развития Зеленчукского муниципального района  на  2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 года», ПриказаМинистерства экономического развития Российской Федерации от 26.12.2023 № 572 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов» («Региональный инвестиционный стандарт»), Постановления администрации Зеленчукского муниципального района от 04.10.2024 №734 «Об утверждении Положения об инвестиционном совете при главе администрации Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать инвестиционный совет при главе администрации Зеленчукского муниципального районав  следующем составе:

	Председатель инвестиционного совета:

	Шайдаров  Александр Анатольевич

	– глава администрации Зеленчукского муниципального района

	Заместитель председателя инвестиционного совета:

	Колкова   Елена Александровна

	– инвестиционный уполномоченный администрации Зеленчукского муниципального района

	Секретарь рабочей группы:

	ДжанибековаМадинаСапарбиевна

	– заместитель начальника отдела экономического, социального развития и имущественных отношений  администрации  Зеленчукского муниципального района

	Члены рабочей группы:

	Коробкина Ольга Николаевна

	–начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Зеленчукского муниципального района

	ЭркеновМухамматЭнверович

	–начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений администрации Зеленчукского муниципального района

	Батдыева Марата Мустафаевича

	–представитель агентства АО «Корпорация развития Карачаево-Черкесской Республики»  (по согласованию)

	Петров Виктор Николаевич

	– начальник Зеленчукского РЭС ПАО «Россети Северный Кавказ» - «Карачаево-Черкессэнерго»(по согласованию)

	Дергачев Олег
Леонтьевич

	–генеральный директор ООО «Газпроммежрегионгаз Черкесск»(по согласованию)

	Урусов Аубекир
Долхатович

	–ООО «Урус»(по согласованию)

	Карабашева Людмила Добаевна

	–и.о. главыадминистрации Архызского сельского поселения (по согласованию)

	БатчаевХамзатМуссаевич

	– глава администрации Марухского сельского поселения (по согласованию)

	Березовский Александр Федерович

	– глава администрации Исправненского сельского поселения (по согласованию)

	Кипкеев Шамиль Анзорович

	– глава администрации Хасаут - Греческого сельского поселения (по согласованию)

	Французов Рустам Дагирович

	– глава администрации Даусузского сельского поселения (по согласованию)

	Хомякова Ольга Владимировна

	–глава администрации Зеленчукского сельского поселения (по согласованию)

	ЧотчаевСолтанДжамалович

	– глава администрации Сторожевского сельского поселения (по согласованию)

	Эркенов Эмир Мухаджирович

	– глава администрации Кызыл-Октябрьского сельского поселения (по согласованию)

	Кипкеев Шамиль Анзорович

	– глава администрации Хасаут-Греческого сельского поселения (по согласованию)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации Зеленчукского
муниципального района                                                             Э.Т. Шидаков

[bookmark: _GoBack]